Domini    Salvatoris,    5   Nouas    Martii,    Indictione 

mutuatis  undecumque  poterant  armis,  primum  qui-  B  prima.  » 
dem  ad  supplicaudum  Deo  ecclesiamingressi,  deinde 
Kyrie  eleison  in  altum  concinentes,  per  portam,  quac 

magis  impugnabatur,  exsiliunt  de  ecclesia.  Qui  sta- 
tim,  licet  paucissimi,  maximam  multitudinem  ho- 
stium  adeo  in  fugam  verterunt,  ut  quidam  eorum 
etiam  se  in  Rhenum  morituri  praecipitarent;  licel 
regii  Milites  parum  eos  ultra  ccemeterium  ecclesiae 

inesquerentur. 

CAPUT    XI. 

Gregorius  Legatos,  ad  schisma  imperii  ex  compro- 
misso  tolle.ndum ,  in  Germaniam    dirigit. 

88.  Anno  ab  lncarnatione  Domini  1078.  Indictio- 

89.  (85)  «  Gregorius  Episcopus,  servus  servorum 
Dei,  Archiepiscopis,  Episcopis,  Clericis,  Ducibus, 
Marchionibus,  Comitibus ,  omnibusque  majoribus 
atque  minoribus  in  Teutonico  Regno  constilutis, 

exceptis  his  qui  Canonica  excommunicatione  tenen- 
tur,  salutem  et  Apostolicam  benedictionem.  Notum 
vobis  fieri  volumus,  Fratres  carissimi,  quod  in  ea 

Synodo,  quam  nuper  Romae  eelebravimus;  »  etc. 
Yide  inter  epistolas  S.   Gregorii,  infra. 

90.  (86)  «  Gregorius,  Episcopus,  servus  servorum 
Dei ;  Udoni  (87),  Trevirensi  Archiepiscopo,  salutem  et 

Apostolicam  benedictionem.  Quanta  nobis  sollici- 
tudo   quantaque  tristitia  sit    de  perturbatione,  imo 

neprima,  cum  uterque  Rex,  Henricus  videlicet  et  C  de  dissidio  regui  vestri,  olim  clarissimi  et  potentis- 
Rudolphus,  ab  Apostolica  Sede  adjutorium  require-      simi,  »  etc.  Vide  ubi  supra. 
ret;  Gregorius  Papa  septimus,  generali  Synodo  prae- 
sidens,  decrevit :  «  Quoniam  iis  et  perturbatio  Re- 
gni,  in  maximum  sanctse  Ecclesiae  periculum  et  de- 
trimentum  quotidie  redundare  cernitur,  placet  nobis 
elaborare  pro  viribus,  quatenus  idonei  tam  religione 
quam  etiam  scientia  pollentes  Nuntii,  et  latere  Sedis 

Apostolicae  ad  partes  illas  mittantur,  qui  omnes  re- 
ligiosos  et  justitiae  amatores,  in  Teutonici  Regni 
partibus  commorantes,  Clericalis  et  Laicalis  ordinis 

viros,  et  ad  hoc  opus  idoneos,  convocent;  cum  qui- 
bus  (Domini  gratia  praceunte)  aut  finem  et  pacem 
juste  componant;  aut  veritate  percognita,  cui  parti 
justitia  magis  faveat,  ad  plenum  addiscere  valeant; 

91.  Anno  ab  Incarnatione  Domini  1078,  Pontifica- 

tus  vero  Domini  Gregorii  septimi  Papa>  sexto,  deci- 
mo  tertio  Kalendas  Decembris,  Indictione  secunda, 

congregata  est  Synodus  Romac  in  ecclesia,  S.  Salva- 
toris,  in  qua  juraverunt  legati  Henrici  et  Rudolphi, 

quisque  pro  Domino  suo,  quod  nullis  dolis  collo- 
quium  Legatorum  Sedis  Apostolicae,  in  Teutonico 
Regno  habendun,  impedient. 

92.  Anno  ab  Incarnatione  Domini  1079.  Mense 

Februario,  Indictione  2,  Pontificatus  vero  Domini 

Gregorii  septimi  Papae  VII,  Legati  Regis  Rudolphi 
super  Henricum  proclamaverunt,  quod  nulli  loco 
nullique  personac    parcens,    regionem  transalpinam 

quatcnus    pars  injusta  desistat,  et  Apostolica  aucto-  D  contereret  et  conculcaret,  neminem   debitus  honor 
ritate  munita  justitia  ,  vigoris  et  auotoritatis  robur 

obtineat.  Verum  quoniam  nonnullos ,  diabolico  in- 
BtinctU  collcctos,  tyrannidis  suae  facibus  accensos, 
turpis  lucri  avaritiac  mancipatos,  discordiam  potius 
quam  pacem  fieri  et  videre  desiderantcs,  fore  non 

ignoramus;  statuimus  ut  nulla  unquam  persona  ali- 
cujus   potentkc,   sivc  Rex  aut  Archiepiscopus,  Epi- 

vel  reverentia  tueretur,  et  ceu  vilia  mancipia  non 

modo  Saccrdotes,  sed  etiam  Episcopi  et  Archiepi- 

scopi  caperentur,  vinculisque  manciparentur,  par- 
timque  jam  trucidarentur.  Dccreverunt  ergo  quam 

plures  Concilii,  in  illum  tyrannidem  gladium  Apo- 
stolicum  dcbere  cvaginari  :  sed  distulit  Apostolica 

mansuetudo,  simul  et  illud  attcndens,  quod(88)  Pc- 

(85)  Est  haen  Epiitola  15  libri  5. 
86)  Vdo  Trewrenst  Ecclesiee  praTfuit  ab  an.  10G8 

usque  adannum  1077.  Ejus  res  gestas  rrfert  Bro- 
wcrus  lib.  \n  Annalium  Trcvirensium,  ubi  docel 
ipsum  a  Schismate  Henriei  IV  defecisse,  ct  alioa 
Schismaticos  Episcopos  ad  saniora  consilia  rc- traxisse. 

(87)Est  hacc  Epistola  l<>  lib.  v.  Ad  cumdcm  quo- 
que  sunt  Epistola  81  libri  primi ,  ct  Epistola  K) 
libri  2,  tuin  12,  libri  [II.  adlMonein  sinml  ct  Thcn- 
doricum  Virdunensem,  et  Hermannum  Metensem, 
demum  alia  7.  libri  5.  ad  ipsum  et  Suffraganeos. 

(88)  De  /1.  Petro  IgneoetS,  A.ltmonno  supra  fuit actnm. 
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tro  Albanensi  et  Altmanno  Battaviensi  Episcopis  de 

codem  negotio  scribens,  inter  cetera  dicit  :  Sic  vos 
utrique  parti  communes,  et  ab  omni  suspicionis 

naevo,  quantum  in  vobis  est,  cum  divinae  gratiae  ad- 
jutorio  exhibete  immunes,  ut  justitiae  semper,  et 
nullo  modo  partibus  faveatis,  sicut  habetis  formam 
nostram  :  qui  videlicet,  postquam  judicium  tanti 
hujus  negotii  in  manu  B.  Petri  commissum  est,  nihil 
aliud  testibus  vobis  intendimus,  nisi  ut  per  justitiao 
semitam  incedamus.  Ad  nullam  partem  sinceritatem